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2022年８月９日 

各   位 

会 社 名  株 式 会 社 Ｅ Ｍ シ ス テ ム ズ 

（登記上の商号 株式会社イーエムシステムズ） 

代表者名  代表取締役社長執行役員 國光 宏昌 

（コード番号 ４８２０ 東証プライム） 

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 関 めぐみ 

          （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）  

 

2022 年 12 月期 第２四半期連結累計期間業績予想と実績値との差異および 

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 

 当社は、2022年８月９日開催の取締役会において、下記のとおり、2022年２月９日に公表いたしました

2022 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異および通期連結業績予想に関して、

最近の業績動向等を踏まえて決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

１．2022年 12月期第２四半期連結累計期間連結業績予想と実績値との差異 

（2022年１月１日～2022年６月 30日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属する 

四半期純利益 

1株当たり  

四半期純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

7,493  

百万円 

896  

百万円 

1,172  

百万円 

797  

円 銭 

11.20  

実 績 値（Ｂ） 8,164  1,360  1,603  1,089        15.35  

増 減 額（Ｂ－Ａ） 671  464  430  292        － 

増 減 率（％） 9.0  51.8  36.8  36.7     － 

（ご参考） 

前期 第２四半期連結累計期間  

 

6,672  

 

582  

 

1,023  

 

687  

 

9.68  

 

２．2022年 12月期通期連結業績予想の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日） 

 
売上高 営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属する 

当期純利益 

1株当たり  

当期純利益 

 

前回発表予想（Ａ） 

百万円 

15,682  

百万円 

2,003  

百万円 

2,635  

百万円 

1,817  

円 銭 

25.53  

今回修正予想（Ｂ） 16,436  2,431  2,977  2,063       29.07  

増 減 額（Ｂ－Ａ） 754  427  341  245        － 

増 減 率（％） 4.8  21.4  13.0  13.5     － 

（ご参考） 

前期 通期連結累計期間 

 

14,436  

 

1,870  

 

2,607  

 

1,829  

 

25.72  
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３．修正の理由 

第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異につきましては、政府が医療などの分野における

ICT 化の一環として、医療機関などの窓口でマイナンバーカードまたは健康保険証により、オンラインに

て資格情報を確認できる仕組みの展開を 2021年 10月より開始したことを背景に、2022年 4月の医療制度

改定において ICTの利活用・デジタル化への対応など評価項目の新設も後押しになり、オンライン資格確

認システム導入設置の件数が想定を上回ったため、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

四半期純利益について前回予想を上回りました。 

また、2022 年 12 月期通期の業績予想につきましては、上記実績を受けて、第２四半期連結累計期間以

降も引き続き業績が堅調に推移することが見込まれるため、通期連結業績予想を修正するものであります。 

（注）上記の予想数値は、当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。 

 

以上 


